

Vai jūsu bērns ir saņēmis abas MMR vakcīnas?

Vislabākā aizsardzība pret šīm nopietnajām, novēršamajām slimībām ir MMR vakcīna.

MASALAS, EPIDĒMISKAIS PAROTĪTS UN MASALIŅAS IR NOPIETNAS SLIMĪBAS, KURAS VAR NOVĒRST AR MMR VAKCĪNU



Bērniem pirmā MMR vakcīna jāsaņem 1 gada vecumā, bet otrā — 3 gadu un 4 mēnešu vecumā. Lai sniegtu pilnīgu aizsardzību, ir vajadzīgas divas MMR vakcīnas devas.

Vairāk nekā 99% cilvēku, kuri ir saņēmuši divas MMR vakcīnas devas, būs aizsargāti pret masalām un masaliņām. Parotīta gadījumi vakcinētiem cilvēkiem norit daudz vieglāk nekā tiem, kas nav vakcinēti.

Ikvienam, kurš nav saņēmis divas MMR vakcīnas devas, tā ir jānosaka par prioritāti neatkarīgi no vecuma. Ja neesat pārliecināts, vai jums vai kādam no jūsu ģimenes nav saņemtas divas MMR vakcīnas, sazinieties ar savu ģimenes ārsta praksi tiešsaistē, lai to pārbaudītu. Jūsu ģimenes ārsta prakse vajadzības gadījumā varēs noorganizēt papildu vakcināciju.



LET'S
GET
BETTER.

Uzziniet vairāk par MMR vakcīnu, apmeklējot vietni: letsgetvaccinated.co.uk

Viss, kas jāzina par MMR vakcīnu

Vai MMR vakcīna ir droša?

MMR vakcīna pret masalām, epidēmisko parotītu un masaliņām droši pasargā jau kopš 1988. gada. Vakcīnai ir veikta stingra drošības pārbaude. Tai uzticas visā pasaulē, ka tā no šīm potenciāli nāvējošajām, novēršamajām slimībām pasargās.

Kādas blakusparādības pēc MMR vakcīnas būs manam bērnam?

MMR vakcīnas blakusparādības var ietvert apsārtumu, pietūkumu vai pušumu injekcijas vietā uz augšstilba/rokas. Daži bērni var justies slikti, zaudēt apetīti vai var paaugstināties temperatūra.

Vai MMR vakcīna satur želatīnu?

Apvienotajā Karalistē tiek izmantotas divas veida MMR vakcīnas: viena ar želatīnu un otra bez tā. Ja vēlaties, lai jūs vai jūsu ģimene saņemtu vakcīnu, kurā nav želatīna, konsultējieties ar savu medicīnas māsu.

Esmu lasījis, ka MMR vakcīnai ir saistība ar autismu, vai tā ir taisnība?

Ir veikti vairāki pētījumi, lai izpētītu MMR vakcīnu un autismu. Par saistību nav pierādījumu. Sākotnējais pētījums, kurā tas tika izteikts, ir apšaubāms.

MMR vakcīna aizsargā pret:

Masalām

Nopietna, novēršama infekcija, kas viegli izplatās. Pret masalām nav specifiskas ārstēšanas vai zāles, saslimstot ar tām, jutīsieties ļoti slikti. Tās var izraisīt tādas komplikācijas kā pneimoniju, meningītu, aklumu un krampjus.

Epidēmisko parotītu

Lipīga vīrusu infekcija, kas izraisa sāpīgu sejas pietūkumu. Pret epidēmisko parotītu jeb cūciņām nav specifiskas ārstēšanas vai zāles. Bērni un pieaugušie var nopietni saslimt un tas var izraisīt tādas komplikācijas kā vīrusu meningītu un dzirdes zudumu.

Masaliņām (zināmas arī kā vācu masalas)

Reta slimība, kas izraisa izsitumus un nepatīkamus saaukstēšanās simptomus. Saslimstot ar masaliņām grūtniecības laikā, sekas var būt ļoti nopietnas, tās potenciāli var izraisīt nedzimušajam bērnam aklumu un kurlumu vai pat spontāno abortu.

Latvian



LET'S
GET
BETTER.

Uzziniet vairāk par MMR vakcīnu, apmeklējot vietni: letsgetvaccinated.co.uk